

PLAN PRACY SZKOŁY PODSTAWOWEJ im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Krześlinie

ROK SZKOLNY 2023/2024

Podstawa prawna:

- *Ustawa z 7 lipca 2023 r. o wsparciu rozwoju kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli (Dz.U. z 2023 r. poz. 1369)*
- *Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 ze zm.),*
- *Ustawa z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017r. poz. 59),*
- *Rozporządzenie MEiN z 15 lipca 2022 r. w sprawie wymagań egzaminacyjnych dla egzaminu ósmoklasisty przeprowadzanego w roku szkolnym 2022/2023 i 2023/2024 (Dz.U. 2022 poz. 1591)*

- *Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań wobec szkół i placówek (Dz. U. z 2017r. poz. 1611)*
- *Ustawa z 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) – art. 42.*
- *Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 sierpnia 2014 r. w sprawie sposobu prowadzenia przez publiczne przedszkola, szkoły i placówki dokumentacji przebiegu nauczania, działalności wychowawczej i opiekuńczej oraz rodzajów tej dokumentacji (Dz.U. z 2002 r. Nr 23 poz. 225 ze zm.),*
- *Rozporządzenie MEiN z 22 lipca 2022 r. w sprawie wykazu zajęć prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz przez nauczycieli poradni psychologiczno-pedagogicznych oraz nauczycieli: pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych (Dz.U. z 1610).*
- *Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674 ze zm.),*
- *Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz.U. z 2020 r. poz. 1551 ze zm.) – § 23 ust. 1.*
- *Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz.U. z 2019 r. poz. 502 ze zm.) – § 1.*
- *Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z 9 sierpnia 2017 r. w sprawie warunków organizowania kształcenia, wychowania i opieki dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie i zagrożonych niedostosowaniem społecznym (Dz.U. z 2020 r. poz. 1309 ze zm.) – § 6 ust. 5.*
- *Statut Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Krześlinie, Statut Przedszkola w Krześlinie, Statut Zespołu Oświatowego w Krześlinie*
- *Program Wychowawczo – Profilaktyczny Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Krześlinie.*

Plan opracowany został w oparciu o:

1. Podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa na rok szkolny 2023/2024.
2. Plan nadzoru pedagogicznego MKO na rok szkolny 2022/2023.
3. Wnioski sformułowane na posiedzeniu rady pedagogicznej podsumowującej rok szkolny 2022/2023.

Główne zadania szkoły:

1. Wspomaganie wychowawczej roli rodziny poprzez pomoc w kształtowaniu u wychowanków i uczniów stałych sprawności w czynieniu dobra, rzetelną diagnozę potrzeb rozwojowych dzieci i młodzieży, realizację adekwatnego programu wychowawczo-profilaktycznego oraz zajęć wychowania do życia w rodzinie.
2. Doskonalenie kompetencji nauczycieli w pracy z uczniem z doświadczeniem migracyjnym, w tym w zakresie nauczania języka polskiego jako języka obcego.
3. Kształcenie zawodowe oparte na ścisłej współpracy z pracodawcami. Rozwój doradztwa zawodowego.
4. Wspieranie rozwoju umiejętności cyfrowych uczniów i nauczycieli, ze szczególnym uwzględnieniem bezpiecznego poruszania się w sieci oraz krytycznej analizy informacji dostępnych w Internecie. Poprawne metodycznie wykorzystywanie przez nauczycieli narzędzi i materiałów dostępnych w sieci, w szczególności opartych na sztucznej inteligencji.
5. Skuteczne przygotowanie do egzaminów zewnętrznych i dalszego etapu edukacji. Uzyskanie zadowalających wyników z egzaminu klasy ósmej.
6. Stwarzanie warunków do rozwijania zainteresowań i zdolności uczniów. Poznawanie polskiej kultury, edukacji patriotycznej i historii poprzez udział w wycieczkach edukacyjnych.
7. Kontynuacja działań związanych z edukacją ekologiczną. Rozwijanie postawy odpowiedzialności za środowisko naturalne.
8. Rozwijanie umiejętności uczniów i nauczycieli z wykorzystaniem sprzętu zakupionego w ramach programu „Laboratoria przyszłości”.
9. Wspieranie nauczycieli w podejmowaniu inicjatyw/działań w zakresie zachęcania i wspierania uczniów do rozwijania ich aktywności fizycznej.

**PLAN PRACY W GŁÓWNYCH OBSZARACH DZIAŁALNOŚCI SZKOŁY
ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA**

Zadania	Osoby odpowiedzialne	Termin realizacji
Przydział obowiązków służbowych wszystkim pracownikom	dyrektor szkoły	do końca sierpnia 2023r.
Opracowanie rocznego planu pracy szkoły	rada pedagogiczna	do końca sierpnia 2023r.
Opracowanie programu wychowawczo – profilaktycznego na lata 2023 – 2027 oraz planu wychowawczo – profilaktycznego na rok szkolny 2023/2024	Zespół do spraw programu wych-prof., przy współ. rodziców	do końca sierpnia 2023r.
Opracowanie planu nadzoru pedagogicznego i zapoznanie z nim RP	dyrektor szkoły	do 15 września 2023r.
Opracowanie planów pracy dydaktycznej i wychowawczej	wszyscy nauczyciele, wych. klas	do 15 września 2023r.
Opracowanie planów pracy (Plan pracy biblioteki szkolnej, Plan pracy SU, Plan WDN, karty dostosowań do potrzeb i możliwości uczniów zgodnie z zaleceniami w opiniach i orzeczeniach PPP)	wszyscy nauczyciele	do 15 września 2023r.
Sprawowanie nadzoru pedagogicznego	dyrektor szkoły	cały rok szkolny

Awans zawodowy nauczycieli, lekcje otwarte, realizacja zadań opiekuna stażu	dyrektor szkoły, opiekunowie stażu	cały rok wg kontraktu opiekunów i stażystów
<p>Promocja szkoły w lokalnych mediach i w środowisku lokalnym</p> <p>- aktualizacja strony www. Szkoły i Przedszkola</p> <p>- gazetka szkolna „Uczniak”</p> <p>- organizowanie imprez i uroczystości szkolnych z udziałem przedstawicieli środowiska lokalnego</p> <p>- udział uczniów w zawodach, festiwalach i konkursach o zasięgu gminnym, powiatowym, wojewódzkim, ogólnopolskim</p>	<p>zespół ds. promocji szkoły: p. G.Dymowska, p. M. Musiatowicz, A. Borkowska, M. Głuchowska</p> <p>p. A. Płatkowska</p> <p>dyrektor, n-le odpowiedzialni za organizację uroczystości</p> <p>opiekunowie kół zainteresowań, wychowawcy</p>	<p>cały rok</p> <p>dwa razy w semestrze</p> <p>zgodnie z harmonogramem uroczystości szkolnych</p> <p>wg terminarza konkursów</p>
Powołanie zespołów wychowawczych, opracowanie planów pracy	dyrektor szkoły, przewodniczący zespołów	do 15 września 2023r.
<p>Prowadzenie dziennika elektronicznego jako jedynej formy dokumentowania przebiegu nauczania i kontroli frekwencji.</p> <p>Prowadzenie na bieżąco ewidencji spełniania przez uczniów obowiązku szkolnego:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bieżąca kontrola realizowania obowiązku szkolnego; • Kontrola zasadności zwolnień z lekcji wychowania fizycznego; • Stały monitoring nieobecności uczniów w szkole; • Egzekwowanie zasad dotyczących usprawiedliwiania nieobecności ucznia na zajęciach lekcyjnych. 	<p>Dyrektor, administrator dziennika</p> <p>dyrektor , wychowawcy, nauczyciel wych. fiz.</p>	<p>8 września 2023r.</p> <p>cały rok</p>

Racjonalna organizacja zastępstw za nieobecnych nauczycieli, przydzielanie zastępstw zgodnie ze specjalizacją nauczyciela (w miarę możliwości)	H. Protasiuk	cały rok
Poprawa warunków działalności szkoły. Zakup pomocy dydaktycznych wg zapotrzebowania nauczycieli i możliwości finansowych szkoły	dyrektor	w miarę zgłaszanych potrzeb i możliwości finansowych
Opracowanie arkusza organizacji pracy szkoły w roku szkolnym 2024/2025	dyrektor	kwiecień 2024

NAUCZANIE

Zadania	Osoby odpowiedzialne	Termin realizacji
<p>1. Zapewnienie wysokiej jakości i atrakcyjności procesu dydaktycznego poprzez właściwy dobór metod i form pracy, materiałów dydaktycznych oraz narzędzi TIK. Wykorzystanie pomocy dydaktycznych zakupionych w ramach programu „Laboratoria przyszłości”, zgodnie z ustalonym harmonogramem.</p> <p>2. „Laptopy dla czwartoklasistów” – wykorzystywanie sprzętu komputerowego w procesie edukacyjnych przez wszystkich uczniów.</p> <p>3. Rozwijanie zainteresowań poprzez udział w konkursach, kołach zainteresowań i indywidualizacja procesu nauczania.</p>	<p>p. G. Dymowska/M. Chełstowska -koordynator, wszyscy nauczyciele</p>	<p>Cały rok szkolny</p>
<p>Realizacja podstawy programowej kształcenia ogólnego. Podniesienie poziomu nauczania, praca nad uzyskaniem dobrych wyników egzaminu ósmoklasisty</p>	<p>wszyscy nauczyciele</p>	<p>cały rok szkolny</p>
<p>Przeprowadzenie diagnozy środowiska klasowego w klasie I i IV- sprawdzianów progowych wraz ze szczegółową analizą posiadanych przez uczniów wiadomości i umiejętności.</p> <p>Przeprowadzenie wstępnej i końcowej diagnozy gotowości szkolnej w oddziale przedszkolnym, grupa 6-latki.</p>	<p>nauczyciele uczący w wymienionych klasach</p> <p>K. Iwańska</p>	<p>wrzesień 2023r.</p> <p>listopad 2023r, i marzec-kwiecień 2024r.</p>

<p>Przygotowywanie uczniów klasy ósmej do egzaminu zewnętrznego</p> <ul style="list-style-type: none"> • Uwzględnienie w procesie dydaktycznym treści i formy egzaminu • Przeprowadzanie próbnych egzaminów dla uczniów klas ósmych • Analiza oraz opracowanie wyników, wdrażanie wniosków do realizacji 	<p>dyrektor, przewodniczący zespołu wychowawczego kl. VIII, nauczyciele: języka polskiego, języka angielskiego, matematyki</p>	<p>grudzień 2023r. II-V 2024</p>
<p>Przygotowywanie uczniów klasy trzeciej do sprawdzianu trzecioklasisty i dobrego startu w kl. IV</p> <ul style="list-style-type: none"> • Sprawdziany, opracowanie wyników i wdrażanie wniosków do realizacji • Przystąpienie do Ogólnopolskiego Sprawdzianu Trzecioklasisty 	<p>Wychowawca kl. III</p>	<p>raz na 2 miesiące maj 2024</p>
<p>Współpraca nauczycieli ze specjalistami: z logopedą, terapeutą pedagogicznym, psychologiem, pedagogiem specjalnym, a także poradnią psychologiczno-pedagogiczną i rodzicami w celu rozpoznania indywidualnych potrzeb i możliwości uczniów</p>	<p>wszyscy wychowawcy i nauczyciele przedmiotów</p>	<p>cały rok szkolny</p>
<p>Objęcie uczniów szkoły podstawowej ze SPE pomocą PPP-P Praca z uczniami mającymi specjalne potrzeby edukacyjne. Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów. Zapewnienie odpowiedniej opieki wszystkim uczniom ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Dostosowanie form i metod pracy do potrzeb i możliwości uczniów • Dostosowanie warunków egzaminu ósmoklasisty • Współpraca z PPP • Uświadamianie rodzicom korzyści wynikających ze współpracy z PPP 	<p>terapeuci, wychowawcy, nauczyciele poszczególnych przedmiotów</p>	<p>cały rok</p>

<p>Kontrola dokumentacji oraz właściwego i systematycznego oceniania uczniów przez nauczycieli:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kontrola rytmiczności i różnorodności oceniania; • Kontrola zgodności zasad wewnątrzszkolnego oceniania uczniów z przepisami prawa, w tym oceniania uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi • Kontrola dokumentowania oceniania 	dyrektor	według planu nadzoru
<p>Obserwacje zajęć lekcyjnych, pozalekcyjnych i uroczystości szkolnych</p>	dyrektor	według planu nadzoru
<p>Zapoznanie uczniów z ofertą edukacyjną szkół ponadpodstawowych:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Udział uczniów klasy ósmej w dniach otwartych organizowanych przez szkoły ponadpodstawowe • Zajęcia z doradztwa zawodowego wg planu 	wychowawca klasy ósmej, doradca zawodowy	luty – kwiecień 2024r.

WYCHOWANIE

Zadania	Osoby odpowiedzialne	Termin realizacji
Integracja zespołów klasowych	Wychowawcy klasy I i IV	wrzesień 2023r.
Realizowanie Programu Wychowawczo - Profilaktycznego szkoły	Dyrektor, wychowawcy, opiekunowie SU nauczyciele przedmiotów	wrzesień 2023.– czerwiec 2024r.
Wspomaganie wychowawczej roli rodziny poprzez pomoc w kształtowaniu u wychowanków i uczniów stałych sprawności w czynieniu dobra, rzetelną diagnozę potrzeb rozwojowych dzieci i młodzieży, realizację adekwatnego programu wychowawczo-profilaktycznego oraz zajęć wychowania do życia w rodzinie. Respektowanie norm społecznych Kształtowanie postaw patriotycznych i obywatelskich	Nauczyciel WDŻ, wszyscy nauczyciele, pedagog specjalny	wrzesień 2023r.– czerwiec 2024r.
Profilaktyka: <ul style="list-style-type: none"> • Diagnoza – czynniki chroniące i czynniki ryzyka. • Organizacja cyklicznego projektu profilaktycznego „Na krok przed ... hejtem” • Warsztaty dla kl. VII - VIII – „Na krok przed ... hejtem” • Prelekcje dla rodziców • Systematyczne dyżury podczas przerw międzylekcyjnych, reagowanie na wszelkie przejawy agresji 	dyrektor, wychowawcy, pedagog specjalny	wrzesień – listopad 2023r. październik 2023r. wrzesień 2023r.– czerwiec 2024r.
Wychowanie do wartości poprzez kształtowanie postaw obywatelskich i patriotycznych: <ul style="list-style-type: none"> • Udział w uroczystościach szkolnych, dzień patrona • Obchody świąt państwowych • Organizacja apeli i akademii szkolnych • Organizacja uroczystości i imprez kulturalnych, artystycznych oraz wycieczek 	wszyscy nauczyciele	wrzesień 2023r.– czerwiec 2024r. wg harmonogramu uroczystości (Załącznik 1)

<p>Współpraca wychowawców z rodzicami dzieci, logopedą, poradnią psychologiczno-pedagogiczną:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Prelekcje dla rodziców zgodnie z potrzebami poszczególnych zespołów klasowych; • Promocja postaw i wartości zawartych w podstawie programowej i w programach wychowawczych i przedmiotowych 	<p>wychowawcy klas wszyscy nauczyciele</p>	<p>wrzesień 2023r.– czerwiec 2024r.</p>
<p>Doskonalenie pracy Samorządu Uczniowskiego:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wybór SU • Opracowanie planu pracy • Wyzwalanie inicjatyw uczniowskich • Włączenie się w działalność Szkolnego Koła Wolontariatu 	<p>opiekunowie samorządu</p>	<p>wrzesień 2023r.– czerwiec 2024r.</p>
<p>Propagowanie zdrowych nawyków żywieniowych oraz zachęcanie uczniów do aktywnego spędzania wolnego czasu:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Udział ucz. kl. I-V w „Owoce w szkole” • Korzystanie z jadalni szkolnej • Kontynuacja działalności SKS • Pogadanki na zajęciach z wychowawcą i akcje jednorazowe • Udział w programie „Szkłanka mleka” 	<p>dyrektor, wychowawcy klas, nauczyciel oddziału przedszkolnego</p>	<p>wrzesień 2023r.– czerwiec 2024r.</p>
<p>Edukacja czytelnicza:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Udział w „Narodowym czytaniu 2023” • Całoroczny konkurs na najlepszego czytelnika biblioteki szkolnej • Konkursy tematyczne organizowane przez bibliotekę szkolną • Akcje czytelnicze realizowane przez bibliotekę szkolną: „Przerwa na czytanie”, „Dzień Głośnego czytania”, „Czytanie na polanie”, • Spotkania z autorami książek dla dzieci i młodzieży w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa • Wzbogacanie zasobów bibliotecznych 	<p>Bibliotekarz Dyrektor, bibliotekarz, wychowawcy nauczyciel jęz. polskiego</p>	<p>wrzesień 2022r. Cały rok szkolny Wg harmonogramu</p>

<ul style="list-style-type: none"> • Współpraca z Gminną Biblioteką w Krześlinie 		
<p>Angażowanie rodziców w życie klasy i szkoły</p> <ul style="list-style-type: none"> • Aktywna działalność Rady rodziców - współorganizacja imprez i uroczystości szkolnych • Włączanie rodziców w pracę wolontariatu • Współpraca przy tworzeniu szkolnego Programu Wychowawczo-Profilaktyczny. • Zasięganie opinii rodziców w ważnych dla szkoły sprawach 	<p>wychowawcy klas dyrektor</p>	<p>wrzesień 2023r.– czerwiec 2024r.</p>
<p>Zwiększenie odpowiedzialności uczniów za bezpieczeństwo i zdrowie swoje i kolegów.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Pogadanki i prelekcje na lekcjach i zajęciach pozalekcyjnych • Udział uczniów w konkursach tematycznych • Spotkania z przedstawicielami instytucji współpracującymi ze szkołą • Współpraca z Ośrodkiem Zdrowia w Krześlinie • Realizacja projektu edukacyjnego „Akademia Bezpiecznego Puchatka” dla klas I-III 	<p>wszyscy nauczyciele</p>	<p>wrzesień 2023r.– czerwiec 2024r. w miarę potrzeb</p>
<p>Działania ekologiczne</p> <ul style="list-style-type: none"> - akcja ekologiczna „Sprzątamy dla Polski” - akacja ekologiczna „tyDzień dla Ziemi” 	<p>Wychowawcy, wszyscy nauczyciele</p>	<p>wrzesień 2023r.– październik 2023r. marzec/kwiecień 2024r.</p>
<p>Budowanie pozytywnych relacji między nauczycielami, uczniami i rodzicami.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Dostrzeganie i bieżące rozwiązywanie problemów na płaszczyźnie uczeń – rodzic – nauczyciel. • Zachęcanie rodziców do kontaktu, informowanie o problemach, wątpliwościach czy niepokojach. 	<p>Wychowawcy, wszyscy nauczyciele</p>	<p>wrzesień 2023r.– czerwiec 2024r.</p>

<ul style="list-style-type: none"> • Angażowanie rodziców w sprawy klasy 		
Kształcenie zawodowe oparte na ścisłej współpracy z pracodawcami. Rozwój doradztwa zawodowego: - poznajemy zawód żołnierza (gazetki, prezentacje, filmy, pogadanki i warsztaty z zaproszonymi żołnierzami z jednostki wojskowej w Siedlcach)	Wychowawcy, wszyscy nauczyciele	wrzesień – listopad 2023r.
Wspieranie nauczycieli w podejmowaniu inicjatyw/działań w zakresie zachęcania i wspierania uczniów do rozwijania ich aktywności fizycznej. - Miesięczny projekt „Żyję zdrowo na sportowo”	M. Kurowska, wychowawcy klas	maj/czerwiec 2024r.

UDZIAŁ W PROGRAMACH I PROJEKTACH EDUKACYJNYCH

Nazwa	Osoby odpowiedzialne	Termin realizacji
Projekt edukacyjny „Akademia bezpiecznego Puchatka” dla klas I-III	Koordynator – M. Musiatowicz	wg harmonogramu
Projekt edukacyjny „Ciekawscy trzecioklasiści. Dlaczego wszystkie pytania są dobre”	E. Kozaryna	wg harmonogramu
Projekt edukacyjny „Ja w świecie emocji”	A. Płatkowska	wg harmonogramu
Projekt edukacyjny „Lepsza szkoła”	A. Płatkowska	wg harmonogramu
Projekt edukacyjny „Klasa w terenie”	G. Dymowska	wg harmonogramu
Projekt edukacyjny „Sztuka emocji”	A. Borkowska M. Musiatowicz	wg harmonogramu
Projekt edukacyjny „Europa i ja”	K. Iwańska A. Gochnio	wg harmonogramu
Projekt edukacyjny „Z kulturą mi do twarzy”	K. Iwańska A. Gochnio	wg harmonogramu

INNOWACJE

Nazwa	Osoby odpowiedzialne	Termin realizacji
„Lekturki spod chmurki” dla klasy II	A. Anusiewicz	wg harmonogramu
Innowacja pedagogiczna „Uważność”	E. Niciporuk	wg harmonogramu
Innowacja – kontynuacja po modyfikacji „Biologia w 3D”	G. Dymowska	wg harmonogramu
Innowacja „Kolorowe DO RE MI w naszej szkole brzmi”	M Chelstowska	wg harmonogramu

ZADANIA PROFILAKTYCZNE I OPIEKUŃCZE

Zadania	Osoby odpowiedzialne	Termin realizacji
<p>Organizacja opieki psychologiczno- pedagogicznej i zapewnienie pomocy uczniom</p> <ul style="list-style-type: none"> • Powołanie zespołów ds. organizacji pomocy psychologiczno- pedagogicznej • Ewaluacja pomocy psychologiczno-pedagogicznej. 	<p>dyrektor,</p> <p>logopeda, terapeuta pedagogiczny, wszyscy nauczyciele</p>	<p>wrzesień 2023r.</p> <p>styczeń 2024r., czerwiec 2024r.</p>
<p>Przestrzeganie zasad BHP, regulaminów i procedur: Przestrzeganie reżimu sanitarnego i higieny rąk</p> <ul style="list-style-type: none"> • Pełnienie dyżurów przez nauczycieli • Zapewnienie opieki w stołówce szkolnej • Zwalnianie uczniów z lekcji, zgodnie z procedurą • Organizowanie zajęć na świeżym powietrzu i w terenie zgodnie z regulaminem wyjść i wycieczek szkolnych 	<p>dyrektor, dyżurujący nauczyciele,</p> <p>wszyscy nauczyciele nauczyciel świetlicy szkolnej,</p>	<p>wrzesień 2023r.– czerwiec 2024r.</p>
<p>Rozpoznawanie potrzeb i planowanie zadań opiekuńczych Współpraca z: GOPS-em Poradnią PP-P Ośrodkiem Zdrowia Policją Sądem rodzinnym i kuratorami Parafią w Krześlinie Władzami gminy</p>	<p>Wychowawcy, nauczyciel świetlicy</p>	<p>wrzesień 2023r.– czerwiec 2024r.</p>

Powiatowym Bankiem Spółdzielczym w Sokołowie Podlaskim, oddział Suchożebry Ochotniczą Strażą Pożarną		
Objęcie opieką świetlicową wszystkich dzieci dojeżdżających	nauczyciele świetlicy	wrzesień 2023r. – czerwiec 2024r.
Organizacja opieki uczniom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej	wychowawcy klas, dyrektor	wg potrzeb

KALENDARZ ROKU SZKOLNEGO 2022/2023

4 września 2023r.	Rozpoczęcie zajęć dydaktyczno – wychowawczych Ślubowanie uczniów klasy I
8 września 2023r.	Zebranie z rodzicami
12 października 2023r.	Dzień Edukacji Narodowej
6 listopada	Zebranie z rodzicami
5 grudnia 2023r.	Dzień Patrona
11 grudnia 2023r.	Zebranie z rodzicami
12 grudnia 2023.	Podanie ocen przewidywanych
21 grudnia 2023r.	Spotkanie opłatkowe
23 grudnia 2023 – 1 stycznia 2024	Zimowa przerwa świąteczna
31 stycznia 2024r.	Wywiadówka śródroczna
15 – 28 stycznia 2024 r.	Ferie zimowe
28 marca - 2 kwietnia 2024r.	Wiosenna przerwa świąteczna
22 kwietnia 2024r.	Zebranie z rodzicami
20 maja 2024 r.	Zebranie z rodzicami
21 maja 2024 r.	Podanie ocen przewidywanych
22 maja 2024r.	Przeгляд Zespołów Tanecznych
14 maja 2024r.	Egzamin ósmoklasisty – język polski
15 maja 2024r.	Egzamin ósmoklasisty – matematyka
16 maja 2024r.	Egzamin ósmoklasisty – język obcy nowożytny

21 czerwca 2024r.	Zakończenie zajęć dydaktyczno- wychowawczych
22 czerwca – 31 sierpnia 2024r.	<i>Ferie letnie</i>

Dni wolne od zajęć edukacyjnych:

- **13 października**
- **22 grudnia**
- **5 grudnia**
- **2 maja 2024r.**
- **22 maja 2024r. Gminny Przegląd Zespołów Tanecznych**
- **14, 15, 16 maja 2024r. – Egzamin ósmoklasisty**

ZADANIA ZWIĄZANE Z PRZEPROWADZENIEM EGZAMINU ÓSMOKLASISTY

Zadania	Osoby odpowiedzialne	Termin
1. Badania uczniów z problemami w Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej	wychowawca, rodzice	do końca września 2023r.
2. Składanie przez rodziców (prawnych opiekunów) do dyrektora szkoły opinii PPP	rodzice uczniów	do 30 września 2023r.
3. Analiza wyników egzaminów ósmoklasisty w roku szkolnym 2022/23, opracowanie rekomendacji do pracy z uczniami	dyrekcja szkoły nauczyciele przedmiotów egzaminacyjnych	sierpień 2023r.
4. Przygotowanie i przesłanie do OKE listy uczniów przystępujących do egzaminu ósmoklasisty	sekretarz szkoły	listopad 2023r.
5. Próbne egzaminy. Powołanie Zespołów Nadzorujących przebieg próbnych egzaminów, szkolenie członków zespołu	nauczyciele przedmiotów egzaminacyjnych	grudzień 2023r.
6. Powołanie Zespołów Nadzorujących przebieg egzaminów, szkolenie członków zespołu egzaminacyjnego	dyrekcja szkoły	wg harmonogramu
7. Szkolenie uczniów klasy ósmej dotyczące procedury przeprowadzania egzaminów	wychowawca	kwiecień 2024r.
8. Egzamin ósmoklasisty	dyrekcja szkoły	14, 15, 16 maja 2024r.

HARMONOGRAM ZEBRAŃ Z RODZICAMI

L.p.	Tematyka	Osoby odpowiedzialne	Termin realizacji
1.	Spotkanie klasowe z wychowawcą – wybór klasowej Rady Rodziców, zapoznanie rodziców z WZO, PZO, planem pracy wychowawcy, regulaminami wewnątrzszkolnymi.	wychowawcy klas	wrzesień 2023 r.
2.	Zebranie organizacyjne. Spotkanie z Radą Rodziców. Wybór prezydium rady rodziców, przedstawienie planu nadzoru pedagogicznego, zatwierdzenie rocznego programu wychowawczego i programu profilaktyki, zaopiniowanie zmian w statucie szkoły. Omówienie bieżących spraw.	dyrektor	wrzesień 2023r.
3.	Zebranie z rodzicami dotyczące bieżącej pracy dydaktyczno-wychowawczej.	wychowawcy klas	październik 2023r.
4.	Zebranie informacyjne dla rodziców klas VIII.	dyrektor	listopad 2023 r.
5.	Zebranie informacyjne z rodzicami. Spotkanie klasowe z wychowawcą, poinformowanie rodziców o wynikach w nauce i zachowaniu uczniów. Poinformowanie o zagrożeniach ocenami niedostatecznymi.	dyrektor, wychowawcy klas, nauczyciele uczący w danych przedziałach wiekowych	grudzień 2023r.
6.	Zebranie informacyjne z rodzicami Spotkanie klasowe z wychowawcą – poinformowanie rodziców o ocenach uzyskanych przez uczniów na I półrocze.	wychowawcy klas	styczeń 2024r.
8.	Zebranie wychowawców z rodzicami.	dyrektor, wychowawcy klas, nauczyciele uczący w danych przedziałach wiekowych	kwiecień 2024r.

9.	Zebranie wychowawców z rodzicami.	wychowawca klas, nauczyciele	maj 2024r.
10.	Spotkanie z Radą Rodziców – podsumowanie pracy, przedstawienie wniosków dyrektora wynikających z przeprowadzonego w szkole nadzoru pedagogicznego.	dyrektor	czerwiec 2024r.

**PRYZDZIAŁ CZYNNOŚCI DLA NAUCZYCIELI WYNIKAJĄCY
Z REALIZACJI ZADAŃ SZKOŁY W ROKU SZKOLNYM 2022/2023**

L.P.	PRYZDZIELONE ZADANIE	OSOBY ODPOWIEDZIALNE	TERMIN REALIZACJI
1.	PLAN LEKCJI	A. Płatkowska, W. Kłoś	sierpień 2023r.
2.	PLAN DYŻURÓW	M. Kurowska	sierpień 2023r.
3.	PROTOKOLANCI RAD PEDAGOGICZNYCH	W. Kłoś, A. Anusiewicz	cały rok
4.	OPIEKUN SAMORZĄDU:	M. Kurowska, A. Płatkowska	cały rok
5.	RZECZNIK PRAW UCZNIĄ	zgodnie z wyborem uczniów	cały rok
6.	POCZET SZTANDAROWY	G. Dymowska, M. Musiatowicz.	cały rok
7.	OBSŁUGA SPRZĘTU NAGŁAŚNIAJĄCEGO	G. Dymowska, M. Musiatowicz	cały rok
8.	ZDJĘCIA Z UROCZYSTOŚCI SZKOLNYCH	G. Dymowska, M. Musiatowicz	cały rok
9.	PRZYGOTOWANIE POLONEZA	M. Kurowska	II półrocze
10.	KOMISJA SOCJALNA I ZDROWOTNA	E. Kozaryna, A. Borkowska, I. Sinikiewicz	cały rok
11.	KRONIKA SZKOLNA	K. Tanajewska	cały rok
12.	TABLICE NA KORYTARZACH:	M. Kurowska, H. Protasiuk, M. Musiatowicz, opiekunowie SU i drużyny ZHP, A. Wójcik	cały rok

13.	OPRACOWANIE HARMONOGRAMU UROCZYSTOŚCI ORAZ KONKURSÓW SZKOLNYCH	E. Kozaryna, K. Tanajewska, A. Szczygieł, A. Wójcik	sierpień 2023
-----	--	---	---------------

Plan pracy szkoły został przedstawiony na posiedzeniu Rady Pedagogicznej 30 sierpnia 2023r. i zatwierdzony do realizacji uchwałą Rady Pedagogicznej.

WNIOSKI Z NADZORU PEDAGOGICZNEGO

Rekomendacje	Działania
1. Podejmowanie działań w celu podnoszenia wyników nauczania z przedmiotów szkolnych, wyników z konkursów i egzaminów zewnętrznych.	<ul style="list-style-type: none"> • Zaproponowanie i organizowanie ciekawych oraz różnorodnych konkursów szkolnych • Zachęcanie do udziału w konsultacjach prowadzonych przez nauczycieli na terenie szkoły, w ramach dodatkowej godziny do dyspozycji rodziców i uczniów.
2. Motywowanie uczniów do udziału w zajęciach dodatkowych realizowanych na terenie placówki.	<ul style="list-style-type: none"> • Wykorzystywanie narzędzi TIK, ciekawych i atrakcyjnych platform edukacyjnych, gier multimedialnych oraz sprzętu zakupionego w ramach projektu „Laboratoria przyszłości” • Wykorzystywanie aktywizujących form i metod pracy z uczniami,
3. Monitorowanie nieobecności uczniów i analizowanie ich przyczyn.	<ul style="list-style-type: none"> • Systematyczna kontrola frekwencji uczniów • Utrzymywanie stałego kontaktu z rodzicami celem poznania przyczyn nieobecności dzieci
4. Motywowanie rodziców do współpracy poprzez uczestnictwo w: indywidualnych konsultacjach, zebraniach, zajęciach otwartych, imprezach okolicznościowych organizowanych na terenie placówki itp.,	<ul style="list-style-type: none"> • Zachęcanie rodziców do aktywnego uczestnictwa w procesie edukacyjno-wychowawczym szkoły • Informowanie rodziców, z co najmniej tygodniowym wyprzedzeniem, o ważnych zebraniach i spotkaniach odbywających się na terenie placówki.
5. Angażowanie i wspieranie rodziców w realizacji zaleceń zapisanych w treści orzeczenia lub opinii.	<ul style="list-style-type: none"> • Zachęcanie rodziców do aktywnego uczestnictwa w zespołach w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej • Konsultacje rodziców z pedagogiem specjalnym w sprawie omówienia i realizacji zaleceń do pracy w domu z dzieckiem, zawartych w opiniach i orzeczeniach
6. Podejmowanie działań wychowawczych mających na celu eliminowanie pojawiających się zagrożeń i wzmacnianie właściwych	<ul style="list-style-type: none"> • Pogadanki organizowane przez wychowawców, pedagoga specjalnego oraz zaproszonych specjalistów na temat zagrożeń współczesnego świata. • Realizacja przedsięwzięcia profilaktycznego, zapobiegającego zjawisku hejtu wśród dzieci i nastolatków

<p>zachowań oraz wpajanie uczniom istoty wzajemnego szacunku, empatii, koleżeństwa, przyjaźni, wzajemnej pomocy, dbanie o kulturę słowa – eliminacja wulgaryzmów</p>	
<p>7. Dokonanie zmian w Statucie szkoły uwzględniając konieczność wprowadzania zmian zasad oceniania zachowania oraz oceniania prac pisemnych</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Wprowadzenie zmian w Statucie szkoły dotyczących oceniania zachowania • Wprowadzenia zmian w Statucie szkoły dotyczących ocen ze sprawdzianów i kartkówek • Zapoznanie rodziców i uczniów z wprowadzonymi zmianami w Statucie szkoły
<p>8. Systematyczne i aktywne pełnienie dyżurów międzylekcyjnych, monitorowanie zachowań uczniów w toaletach i na korytarzach. Zapewnienie właściwego poziomu bezpieczeństwa i reagowanie na nieakceptowalne zachowania uczniów.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Przestrzeganie przez nauczycieli obowiązującego regulaminu dyżurów międzylekcyjnych • Kontrolowanie przez nauczycieli i pracowników niepedagogicznych szkoły powodu przebywania na terenie placówki osób postronnych

Załącznik nr 1**Harmonogram uroczystości szkolnych**

Lp.	Tytuł uroczystości szkolnej	Osoby odpowiedzialne	Termin realizacji
1.	Rozpoczęcie Roku Szkolnego. Pasowanie Pierwszoklasistów	Wychowawcy klas, Dyrektor szkoły, M. Musiatowicz A. Wójcik	wrzesień 2023r.
2.	„Sprzątamy dla Polski”- akcja ekologiczna	G. Dymowska M. Kurowska Wychowawcy klas	październik 2023r
3.	„Bezpiecznie na drodze” - pogadanka	A.Borkowska	wrzesień/październik 2023r.
4.	Dzień Edukacji Narodowej	A.Płatkowska, M. Kurowska	13 października 2023r.
5.	Dzień papieski - apel	A. Wójcik	padziernik
6.	Obchody rocznicy odzyskania niepodległości.	H. Protasiuk, K. Tanajewska	10 listopada 2023r.
7.	„Na krok przed ... hejtem”	A.Płatkowska, M. Głuchowska	październik 2023r.

8.	Dzień Patrona	Wychowawcy klas	5 grudnia 2023r.
9.	Jasełka bożonarodzeniowe	E. Kozaryna, A. Anusiewicz	21 grudnia 2023r.
10.	Choinka – bal karnawałowy	Samorząd Uczniowski	styczeń 2024r.
11.	Dzień Babci i Dziadka	Wychowawcy klas I-III i przedszkola	styczeń 2024r.
12.	Pierwszy dzień wiosny	Samorząd Uczniowski	21 marca 2024r.
13.	Rocznica Konstytucji 3 Maja	G. Dymowska	29 kwietnia 2024r.
14.	Gminny Przegląd Taneczny	M. Kurowska – kl. IV-VIII przygotowanie tańca (klasy starsze), A. Anusiewicz – taniec – przedszkole, – A. Szczygieł, oddział przedszkolny – p. K. Iwańska, A. Gochnio	22 maja 2024r.
15.	Rowerowa gra terenowa	Wychowawcy klas, Dyrektor szkoły, Rada Rodziców	8 czerwca 2024r.
16.	Zakończenie Roku Szkolnego	Wychowawcy klas, Dyrektor szkoły, Rada Rodziców	21 czerwca 2024r.

Załącznik nr 2**Harmonogram konkursów szkolnych i pozaszkolnych**

Lp.	Nazwa konkursu	Osoby odpowiedzialne	Termin realizacji
1.	Dzień Języka Ojczystego – II Gminne Dyktando	H. Protasiuk, A. Płatkowska	maj/czerwiec 2024r.
2.	„Bezpiecznie na drodze”- konkurs dla klas 0- III	K. Iwańska	październik 2024r.
3.	Najlepszy czytelnik w szkole	H. Protasiuk	cały rok
4.	Bohater lektur szkolnych – konkurs plastyczny dla klas I-III	H. Protasiuk	listopad 2023r.
5.	Bohater lektur szkolnych – konkurs plastyczny dla klas IV-VIII	H. Protasiuk	listopad 2023r.
6.	„Mistrz czytania ze zrozumieniem” – konkurs dla klas II – III	A. Anusiewicz	listopad 2023r.
7.	Eliminacje do konkursu recytatorskiego im. Kornela Makuszyńskiego- szkolny konkurs recytatorski	A. Płatkowska	maj/czerwiec 2024r.
8.	Konkurs plastyczny „Różaniec” dla klas I-III, kl IV-VIII	A. Wójcik	październik 2023r.
9.	Przygotowanie do Gminnego Festiwalu Piosenki Dziecięcej w Krynicy	I. Kosińska, wychowawcy klas I-III, K. Iwańska	maj-czerwiec 2024r.
10.	Eliminacje do Gminnego Festiwalu Piosenki Dziecięcej w Krynicy	A. Anusiewicz, E.Kozaryna, M. Musiatowicz, I. Kosińska, K. Iwańska	maj 2024r.
11.	Konkursy plastyczne o zasięgu gminnym, powiatowym, ogólnopolskim	A. Anusiewicz, E. Kozaryna, M. Musiatowicz, nauczyciel	cały rok, wg harmonogramu konkursów

		plastyki, nauczyciele świetlicy szkolnej	
12.	Anglojęzyczny kalendarz adwentowy	K. Tanajewska	listopad/grudzień 2023r.
13.	Konkurs matematyczny dla klas II-III „Mistrz liczenia”	E. Kozaryna	marzec 2024
14.	"Świąteczna kartka" dla klas 0-III	E. Niciporuk	grudzień 2023
15.	Multimedialna kartka świąteczna – konkurs dla klas VI-VIII	G. Dymowska	grudzień 2023
16.	Matematyczne łamigłówki – konkurs dla klas VI-VIII	G. Dymowska	marzec 2024
17.	Szkolny konkurs plastyczny „Jestem modny! Dziękuję – Nie palę! dla dzieci uczęszczających na świetlicę szkolną	M. Chelstowska	październik 2023
18.	Szkolny konkurs plastyczny „Mój pomysł na upcyklingową ozdobę wielkanocną” dla klas I-VIII	M. Chelstowska	marzec 2024
19.	Międzyklasowy konkurs ekologiczny TyDzień dla Ziemi	M. Kurowska G. Dymowska	kwiecień 2024
20.	Szkolny konkurs chemiczny „Mój pomysł na przestrzenny model atomu lub budowę cząsteczki związku chemicznego” dla klas VII-VIII	M. Borkowska	listopad/grudzień 2023
21.	Szkolny konkurs plastyczno-techniczny „Jem zdrowo. Owoce i warzywa” dla klas I-III i Przedszkola	M. Musiatowicz	kwiecień 2024
22.	Poczytaj mi... – konkurs dla klas 0-III	K. Iwańska	kwiecień 2024